
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

入札参加者
数

川上ダム常用洪水吐き設備工事
(三重県伊賀市阿保)
平成30年12月11日～平成38年03月31日
機械設備工事

契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年12月10日
豊国工業（株）関西支店
(大阪府大阪市西区北堀江)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

836,395,200 592,056,000 70.8% - 4

佐布里池堤体耐震補強工事
(愛知県知多市佐布里字広茂)
平成30年12月28日～平成33年03月25日
土木一式工事

契約職　副理事長　佐藤具揮
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

平成30年12月27日
鹿島建設（株）中部支店
(愛知県名古屋市中区新栄町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

1,270,436,400 952,560,000 75.0% - 3

アースダム放流設備耐震性能照査業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田)
平成30年12月05日～平成31年03月22日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長
桜井力
（埼玉県さいたま市桜区神田）

平成30年12月4日
中央コンサルタンツ（株）東京支店
(東京都新宿区西新宿)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,826,000 10,044,000 84.9% - 1

ロックフィルダムの浸透量評価検討
(埼玉県さいたま市桜区大字神田)
平成30年12月18日～平成31年03月29日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長
桜井力
（埼玉県さいたま市桜区神田）

平成30年12月17日
応用地質（株）東京支社
(埼玉県さいたま市北区土呂町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,087,200 8,100,000 80.3% - 1

水質予測モデル改良業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田)
平成30年12月13日～平成31年03月22日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長
桜井力
（埼玉県さいたま市桜区神田）

平成30年12月12日
（株）日水コン東京支所
(東京都新宿区西新宿)

一般競争入札 4,190,400 3,877,200 92.5% - 2

水路等施設管理支援システム検討業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田)
平成30年12月13日～平成31年06月28日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長
桜井力
（埼玉県さいたま市桜区神田）

平成30年12月12日
（株）ヤマイチテクノ
(大阪府大阪市西区靱本町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,722,800 11,880,000 67.0% - 4

万場観測所水位計設置外工事
(群馬県多野郡神流町大字万場)
平成30年12月26日～平成31年03月25日
電気工事

分任契約職　下久保ダム管理所長
木戸研太郎
（埼玉県児玉郡神川町大字矢納）

平成30年12月25日
（有）タイプエス
(群馬県前橋市荒牧町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,983,200 5,184,000 86.6% - 1

下久保ダム予備発電設備整備工事
(埼玉県児玉郡神川町大字矢納)
平成30年12月29日～平成31年03月25日
電気工事

分任契約職　下久保ダム管理所長
木戸研太郎
（埼玉県児玉郡神川町大字矢納）

平成30年12月28日
（株）明電エンジニアリング太田営業所
(群馬県太田市西新町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,311,600 6,480,000 88.6% - 1

下久保ダム密度流排砂検討業務
(埼玉県児玉郡神川町大字矢納)
平成30年12月13日～平成31年03月27日
設計業務

分任契約職　下久保ダム管理所長
木戸研太郎
（埼玉県児玉郡神川町大字矢納）

平成30年12月12日
（株）建設環境研究所
(東京都豊島区東池袋)

一般競争入札 5,648,400 4,093,200 72.5% - 2

下久保ダム情報表示板設計業務
(埼玉県児玉郡神川町大字矢納)
平成30年12月19日～平成31年03月25日
電通設備調査設計

分任契約職　下久保ダム管理所長
木戸研太郎
（埼玉県児玉郡神川町大字矢納）

平成30年12月18日
電設コンサルタンツ（株）
(東京都千代田区神田錦町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,516,800 4,266,000 56.8% - 4

下久保ダム貯水池水質調査業務
(埼玉県児玉郡神川町大字矢納)
平成30年12月27日～平成32年01月31日
水質調査

分任契約職　下久保ダム管理所長
木戸研太郎
（埼玉県児玉郡神川町大字矢納）

平成30年12月26日
（株）ＰＣＥＲ
(千葉県流山市鰭ケ崎)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,782,800 7,776,000 66.0% - 2

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

入札参加者
数

奈良俣ダム監査廊照明外改修工事
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字洗ノ沢)
平成30年12月11日～平成31年03月20日
電気工事

分任契約職　沼田総合管理所長　杉
尾俊治
（群馬県沼田市上原町）

平成30年12月10日
（株）たけのうち電器
(群馬県沼田市上原町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,582,400 10,206,000 58.0% - 2

東総用水施設電気防食工事
(千葉県香取郡東庄町宮本)
平成30年12月14日～平成31年03月25日
塗装工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
岩本逸郎
（千葉県八千代市村上）

平成30年12月13日
（株）ナカボーテック
(東京都中央区新川)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,404,800 10,800,000 94.7% - 1

武蔵水路水準測量業務
(埼玉県行田市及び鴻巣市)
平成30年12月05日～平成31年02月02日
測量

分任契約職　利根導水総合事業所長
笠井泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

平成30年12月4日
東亜測地（株）
(埼玉県春日部市粕壁)

一般競争入札 3,499,200 1,760,400 50.3% - 10

埼玉合口二期地区水利諸元調査計画業務
(埼玉県久喜市菖蒲町上大崎)
平成30年12月08日～平成31年12月20日
設計業務

分任契約職　利根導水総合事業所長
笠井泰孝
（埼玉県行田市大字須加）

平成30年12月7日
日本工営（株）　北関東事務所
(埼玉県さいたま市大宮区)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

20,325,600 17,064,000 84.0% - 3

八崎開水路土砂撤去工事
(群馬県渋川市北橘町八崎)
平成30年12月22日～平成31年03月1日
その他の工事

分任契約職　群馬用水管理所長　笹
繁生
（群馬県前橋市古市町）

平成31年12月21日
（有）須田工業
(群馬県前橋市富士見町木暮)

指名競争入札 4,870,800 4,644,000 95.3% - 3

群馬用水移動無線設備設計業務
(群馬県前橋市古市町)
平成30年12月11日～平成31年03月28日
電通設備調査設計

分任契約職　群馬用水管理所長　笹
繁生
（群馬県前橋市古市町）

平成30年12月10日
（株）総合防災システム研究所
(東京都千代田区内神田)

一般競争入札 5,864,400 4,287,600 73.1% - 5

草木ダム漏水量計外更新工事
(群馬県みどり市東町座間)
平成30年12月27日～平成31年03月22日
電気工事

分任契約職　草木ダム管理所長　大
村朋広
（群馬県みどり市東町座間）

平成30年12月26日
（有）タイプエス
(群馬県前橋市荒牧町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,372,800 15,638,400 95.5% - 1

草木ダム貯水池周辺地すべり概査業務
(群馬県みどり市東町座間)
平成30年12月12日～平成31年03月25日
設計業務

分任契約職　草木ダム管理所長　大
村朋広
（群馬県みどり市東町座間）

平成30年12月11日
（株）日さく　東日本支社
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

一般競争入札 9,374,400 8,856,000 94.5% - 5

草木ダム水質調査業務
(群馬県みどり市東町)
平成30年12月27日～平成32年02月28日
水質調査

分任契約職　草木ダム管理所長　大
村朋広
（群馬県みどり市東町座間）

平成30年12月26日
（株）ＰＣＥＲ
(千葉県流山市鰭ケ崎)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

20,563,200 12,960,000 63.0% - 1

引田地区道路拡幅下流工区工事
(栃木県鹿沼市引田)
平成30年12月08日～平成31年05月26日
土木一式工事

分任契約職　思川建設所長　高橋武
彦
（栃木県鹿沼市口粟野）

平成30年12月7日
高村土建（株）
(栃木県鹿沼市引田)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

55,900,800 52,164,000 93.3% - 1

付替県道粟沢２工区工事
(栃木県鹿沼市上南摩町)
平成30年12月27日～平成32年03月20日
土木一式工事

分任契約職　思川建設所長　高橋武
彦
（栃木県鹿沼市口粟野）

平成30年12月26日
佐田建設（株）
(群馬県前橋市元総社町)

指名競争入札 200,502,000 187,920,000 93.7% - 4

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

入札参加者
数

室瀬地区建物調査等業務
(栃木県鹿沼市上南摩町)
平成30年12月18日～平成31年02月25日
補償関係調査等

分任契約職　思川建設所長　高橋武
彦
（栃木県鹿沼市口粟野）

平成30年12月17日
（株）ランド・コンサルタント
(東京都豊島区北大塚)

一般競争入札 5,475,600 4,352,400 79.5% - 4

思川開発自然環境調査
(栃木県鹿沼市上南摩町)
平成30年12月15日～平成31年11月30日
環境調査

分任契約職　思川建設所長　高橋武
彦
（栃木県鹿沼市口粟野）

平成30年12月14日
いであ（株）
(東京都世田谷区駒沢)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

31,482,000 20,520,000 65.2% - 4

利根川河口堰外管理施設補修工事
(千葉県香取郡東庄町新宿)
平成30年12月04日～平成32年03月20日
土木一式工事

分任契約職　利根下流総合管理所長
谷剛
（茨城県稲敷市上之島）

平成30年12月3日
麻生建設（株）
(茨城県行方市麻生)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

25,239,600 23,652,000 93.7% - 1

利根川河口堰閘門監視用CCTV設備工事
(千葉県香取郡東庄町新宿)
平成30年12月18日～平成31年06月30日
電気工事

分任契約職　利根下流総合管理所長
谷剛
（茨城県稲敷市上之島）

平成30年12月17日
（株）イートラスト
(新潟県長岡市北陽)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

44,010,000 40,910,400 93.0% - 2

阿玉川観測局舎外改修工事
(千葉県香取郡東庄町新宿)
平成30年12月11日～平成31年03月20日
土木一式工事

分任契約職　利根下流総合管理所長
谷剛
（茨城県稲敷市上之島）

平成30年12月10日
ノダック（株）
(大阪府豊中市宝山町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

34,732,800 34,020,000 97.9% - 1

荒川ダム総管水質調査業務
(埼玉県秩父市大滝)
平成30年12月20日～平成32年02月10日
水質調査

分任契約職　荒川ダム総合管理所長
門田光司
（埼玉県秩父市荒川久那）

平成30年12月19日
（株）ＰＣＥＲ
(千葉県流山市鰭ケ崎)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

35,316,000 16,470,000 46.6% - 2

霞ヶ浦用水照明器具取替工事
(茨城県かすみがうら市牛渡)
平成30年12月20日～平成31年03月20日
電気工事

分任契約職　霞ヶ浦用水管理所長
飯田直宏
（茨城県かすみがうら市牛渡）

平成30年12月19日
（株）新電気
(埼玉県三郷市早稲田)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,514,400 1,207,731 26.8% - 5

牧尾ダム予備発電設備工事
(長野県木曽郡木曽町三岳)
平成30年12月12日～平成31年12月20日
電気工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長
安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年12月11日
愛知時計電機（株）名古屋支店
(愛知県名古屋市熱田区千年)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

48,200,400 47,736,000 99.0% - 5

牧尾ダム貯水池崩越地区護岸補修工事
(長野県木曽郡王滝村崩越)
平成30年12月13日～平成31年03月10日
土木一式工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長
安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年12月12日
（株）大河建設
(長野県木曽郡木曽町福島)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,990,000 9,720,000 97.3% - 1

幹線水路中流部点検等工事
(愛知県尾張旭市根の鼻町から愛知県瀬戸市坂上町)
平成30年12月14日～平成31年03月20日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長
安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年12月13日
大矢建設（株）
(愛知県名古屋市天白区池場)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,562,400 9,880,812 93.5% - 2

東浦揚水機場２号ポンプ電動機整備工事
(愛知県東海市加木屋町南鹿持)
平成30年12月28日～平成31年05月31日
機械設備工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長
安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年12月27日
（株）日立製作所中部支社
(愛知県名古屋市中区栄)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,461,600 18,360,000 94.3% - 1

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

入札参加者
数

流量計付帯配線路整備工事
(愛知県知多郡美浜町大字河和)
平成30年12月19日～平成31年03月18日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長
安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年12月18日
（株）プロテクト
(愛知県知多郡武豊町道仙田)

指名競争入札 9,428,400 9,408,420 99.8% - 1

牧尾ダム堆砂測量等業務
(長野県木曽郡木曽町三岳及び王滝村)
平成30年12月12日～平成31年03月20日
測量

分任契約職　愛知用水総合管理所長
安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年12月11日
（株）環境総合テクノス名古屋統括支
店
(愛知県名古屋市東区泉)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,826,000 7,560,000 63.9% - 6

佐布里池魚類調査業務
(愛知県知多市佐布里字広茂)
平成30年12月06日～平成31年03月20日
環境調査

分任契約職　愛知用水総合管理所長
安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年12月5日
中央復建コンサルタンツ（株）中部支
社
(愛知県名古屋市中区錦)

一般競争入札 2,883,600 1,000,000 34.7% - 12

支線水路機能保全計画策定基礎資料作成業務
(愛知県愛知郡東郷町大字諸輪字片平山外)
平成30年12月15日～平成31年03月15日
設計業務

分任契約職　愛知用水総合管理所長
安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年12月14日
旭工榮（株）
(埼玉県行田市行田)

一般競争入札 7,452,000 6,102,000 81.9% - 2

美浜調整池堆積土砂除去検討業務
(愛知県知多郡美浜町)
平成30年12月18日～平成31年03月17日
設計業務

分任契約職　愛知用水総合管理所長
安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年12月17日
（株）マドック
(宮城県大崎市古川江合錦町)

一般競争入札 6,566,400 4,320,000 65.8% - 3

佐布里池取水塔耐震補強工事積算資料等作成業務
(愛知県知多市佐布里)
平成30年12月07日～平成31年03月13日
設計業務

分任契約職　愛知用水総合管理所長
安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年12月6日
ＮＴＣコンサルタンツ（株）中部支社
(愛知県名古屋市中区錦)

指名競争入札 6,069,600 5,724,000 94.3% - 6

牧尾ダム排水路トンネル換気設備設計業務
(長野県木曽郡木曽町三岳)
平成30年12月28日～平成31年03月31日
設計業務

分任契約職　愛知用水総合管理所長
安藤昌文
（愛知県愛知郡東郷町）

平成30年12月27日
ＮＴＣコンサルタンツ（株）中部支社
(愛知県名古屋市中区錦)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,080,800 10,476,000 94.5% - 1

豊川用水二期岩崎調節堰外耐震補強等工事
(愛知県豊橋市岩崎町前田)
平成30年12月06日～平成31年03月20日
土木一式工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長
小酒井徹
（愛知県豊橋市今橋町）

平成30年12月5日
青葉工業（株）名古屋支店
(愛知県名古屋市守山区幸心)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

30,596,400 30,240,000 98.8% - 1

大野頭首工地震計設置工事
(愛知県新城市大野字ハナシ)
平成30年12月22日～平成31年04月15日
電気工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長
小酒井徹
（愛知県豊橋市今橋町）

平成30年12月21日
（株）エムテック
(埼玉県さいたま市浦和区東岸町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,670,000 4,244,400 74.9% - 2

豊川用水二期東部幹線併設水路中藤工区権利調査業務
(愛知県豊橋市石巻中山町)
平成30年12月20日～平成31年03月09日
補償関係調査等

分任契約職　豊川用水総合事業部長
小酒井徹
（愛知県豊橋市今橋町）

平成30年12月19日
ニチイコンサルタント（株）
(愛知県一宮市多加木)

一般競争入札 2,538,000 1,274,400 50.2% - 10

豊川用水二期東部幹線併設水路中藤工区実施設計等業務
(愛知県豊橋市石巻中山町)
平成30年12月28日～平成32年03月21日
設計業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長
小酒井徹
（愛知県豊橋市今橋町）

平成30年12月27日
（株）葵エンジニアリング
(愛知県名古屋市中村区佐古前町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

31,136,400 27,540,000 88.4% - 4

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

入札参加者
数

豊川用水二期東西分水施設取付工外設計等業務
(愛知県新城市大野)
平成30年12月29日～平成32年03月22日
設計業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長
小酒井徹
（愛知県豊橋市今橋町）

平成30年12月28日
ＮＴＣコンサルタンツ（株）中部支社
(愛知県名古屋市中区錦)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

62,262,000 49,680,000 79.8% - 2

弥富揚水機場予備発電設備移設外設計業務
(愛知県弥富市五明)
平成30年12月04日～平成31年03月22日
電通設備調査設計

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　村上喜昭
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

平成30年12月3日
（株）エフエムシー
(大阪府大阪市中央区南船場)

一般競争入札 4,536,000 3,888,000 85.7% - 4

弥富揚水機場耐震性能照査等業務
(愛知県弥富市五明)
平成30年12月13日～平成31年03月25日
設計業務

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　村上喜昭
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

平成30年12月12日
アローコンサルタント（株）
(愛知県名古屋市熱田区新尾頭)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,245,600 15,962,400 82.9% - 2

総合管理所庁舎照明更新設計業務
(愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東)
平成30年12月13日～平成31年03月22日
設計業務

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　村上喜昭
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

平成30年12月12日
（有）南勢建築設計
(三重県伊勢市勢田町)

指名競争入札 1,933,200 1,620,000 83.8% - 8

深溝分水工外超音波流量計取替工事
(三重県鈴鹿市椿一宮町字一ノ宮)
平成30年12月08日～平成31年03月20日
電気工事

分任契約職　三重用水管理所長　落
井康裕
（三重県三重郡菰野町菰野）

平成30年12月7日
東京計器（株）名古屋営業所
(愛知県名古屋市中区錦)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,783,200 15,400,800 91.8% - 2

三重用水施設幹線水路外試掘工事
(三重県いなべ市藤原町)
平成30年12月27日～平成31年03月20日
土木一式工事

分任契約職　三重用水管理所長　落
井康裕
（三重県三重郡菰野町菰野）

平成30年12月26日
森川建設（有）
(三重県いなべ市藤原町大貝戸)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,458,400 6,350,400 98.3% - 1

桑原排水機場データ変換処理設備整備工事
(岐阜県羽島市桑原町小籔字中道)
平成30年12月06日～平成31年03月25日
電気工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長
武田浩一
（三重県桑名市長島町十日外面）

平成30年12月5日
（株）ミライト・テクノロジーズ
(大阪府大阪市西区江戸堀)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,150,000 11,404,800 93.9% - 1

堰地点等測量業務
(三重県桑名市長島町十日外面及び桑名市福島)
平成30年12月26日～平成31年02月28日
測量

分任契約職　長良川河口堰管理所長
武田浩一
（三重県桑名市長島町十日外面）

平成30年12月25日
（株）グラフィック名古屋営業所
(愛知県名古屋市南区大堀町)

一般競争入札 6,609,600 3,175,200 48.0% - 9

阿木川ダム水質調査等業務
(岐阜県恵那市及び中津川市)
平成30年12月28日～平成32年02月28日
水質調査

分任契約職　阿木川ダム管理所長
稲木敏行
（岐阜県恵那市東野字花無山）

平成30年12月27日
（株）環境科学研究所
(愛知県名古屋市北区若鶴町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

20,952,000 7,560,000 36.1% - 3

徳山ダム放流警報設備他設計業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田)
平成30年12月04日～平成31年03月25日
電通設備調査設計

分任契約職　徳山ダム管理所長　竹
内英二
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

平成30年12月3日
（株）通電技術
(北海道札幌市白石区平和通)

一般競争入札 6,652,800 4,320,000 64.9% 2

測量閲覧データベース整備業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田)
平成30年12月27日～平成31年03月25日
測量

分任契約職　徳山ダム管理所長　竹
内英二
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

平成30年12月26日
中日本航空（株）岐阜支店
(岐阜県岐阜市長住町)

一般競争入札 3,682,800 3,456,000 93.8% 1

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

入札参加者
数

徳山ダム水質調査
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田)
平成30年12月21日～平成32年02月28日
水質調査

分任契約職　徳山ダム管理所長　竹
内英二
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

平成30年12月20日
（株）総合保健センター
(岐阜県可児市川合)

一般競争入札 14,396,400 6,480,000 45.0% 1

平成３０年度味噌川ダム矢詰原石山法面対策工事
(長野県木曽郡木祖村小木曽)
平成30年12月27日～平成31年10月22日
法面処理工事

分任契約職　味噌川ダム管理所長
稲木道代
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

平成30年12月26日
（株）安藤・間
(東京都港区赤坂)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

79,412,400 77,760,000 97.9% - 1

平成３０年度味噌川ダム新万郡宿舎内装改修工事
(長野県木曽郡木曽福島町福島)
平成30年12月28日～平成31年03月12日
建築一式工事

分任契約職　味噌川ダム管理所長
稲木道代
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

平成30年12月27日
倉本建設（株）
(長野県木曽郡木曽町日義)

指名競争入札 4,698,000 3,348,000 71.3% - 2

平成３１年味噌川ダム水質等調査業務
(長野県木曽郡木祖村小木曽)
平成30年12月11日～平成32年02月28日
水質調査

分任契約職　味噌川ダム管理所長
稲木道代
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

平成30年12月10日
エヌエス環境（株）
(東京都港区芝公園)

一般競争入札 9,298,800 4,860,000 52.3% - 3

室生ダム副ダム放送設備工事
(奈良県宇陀市室生大野)
平成30年12月12日～平成31年07月15日
電気工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

平成30年12月11日
富士通ネットワークソリューションズ
（株）
(神奈川県横浜市西区高島)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

53,298,000 52,920,000 99.3% - 1

高山ダム落石防護柵撤去新設工事
(京都府相楽郡南山城村田山)
平成30年12月04日～平成31年03月03日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

平成30年12月3日
（株）竹島建設
(三重県伊賀市玉瀧)

指名競争入札 3,963,600 2,948,400 74.4% - 3

桜ヶ丘宿舎（８号）修繕工事
(三重県名張市桜ヶ丘)
平成30年12月12日～平成31年03月11日
建築一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

平成30年12月11日
（株）テラカド
(三重県名張市つつじが丘)

指名競争入札 3,812,400 2,945,160 77.3% - 5

布目ダム流木止め設備通船ゲート整備工事
(奈良県奈良市北野山町)
平成30年12月22日～平成31年06月30日
機械設備工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

平成30年12月21日
ナカダ産業（株）
(静岡県島田市金谷東)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,642,400 10,152,000 87.2% - 1

木津川ダム総管ＣＩＭシステム改良業務
(奈良県奈良市北野山町)
平成30年12月27日～平成31年03月25日
設計業務

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

平成30年12月26日
日本工営（株）
(東京都千代田区九段北)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,367,600 3,888,000 72.4% - 1

青蓮寺・室生・比奈知ダム湖等水質調査業務
(三重県名張市中知山)
平成30年12月12日～平成32年03月15日
水質調査

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

平成30年12月11日
いであ（株）
(東京都世田谷区駒沢)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

40,240,800 20,304,000 50.5% - 2

高山・布目ダム湖等水質調査業務
(京都府相楽郡南山城村大字田山)
平成30年12月12日～平成32年03月15日
水質調査

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　佐々原秀史
（三重県名張市下比奈知）

平成30年12月11日
いであ（株）
(東京都世田谷区駒沢)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

27,561,600 12,171,600 44.2% - 3

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

入札参加者
数

日吉ダム水質調査業務
(京都府南丹市日吉町天若)
平成30年12月18日～平成33年03月25日
地質・土質調査

分任契約職　日吉ダム管理所長　今
井敬三
（京都府南丹市日吉町）

平成30年12月17日
（株）テクノ中部
(愛知県名古屋市港区大江町)

一般競争入札 19,699,200 9,612,000 48.8% - 3

琵琶湖総管水質調査他業務
(滋賀県大津市)
平成30年12月07日～平成32年02月28日
水質調査

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　宮川省三
（滋賀県大津市堅田）

平成30年12月6日
いであ（株）大阪支社
(大阪府大阪市住之江区南港北)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

55,965,600 55,836,000 99.8% - 1

環境保全施設設置工事
(三重県伊賀市川上)
平成30年12月15日～平成31年03月23日
土木一式工事

分任契約職　川上ダム建設所長　北
牧　正之
（三重県伊賀市阿保）

平成30年12月14日
ヨシダ建設（有）
(三重県伊賀市下郡)

指名競争入札 3,693,600 3,240,000 87.7% - 3

川上ダム周辺地形測量業務
(三重県伊賀市阿保)
平成30年12月21日～平成31年03月25日
測量

分任契約職　川上ダム建設所長　北
牧　正之
（三重県伊賀市阿保）

平成30年12月20日
（株）嶺水
(長野県飯田市上郷別府)

一般競争入札 9,471,600 4,730,400 49.9% - 8

川上ダム右岸斜面等ボーリング調査業務
(三重県伊賀市阿保)
平成30年12月21日～平成31年03月10日
地質・土質調査

分任契約職　川上ダム建設所長　北
牧　正之
（三重県伊賀市阿保）

平成30年12月20日
（株）グラフィック
(長野県松本市井川城)

一般競争入札 5,324,400 3,232,440 60.7% - 2

新宮ダム管理用制御処理設備工事
(愛媛県四国中央市新宮町馬立)
平成30年12月08日～平成37年03月19日
電気工事

分任契約職　池田総合管理所長　木
下昌樹
（徳島県三好市池田町）

平成30年12月7日
日本無線（株）四国支店
(香川県高松市寿町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

146,178,000 127,440,000 87.2% - 4

富郷ダム・新宮ダム流木処理工事
(愛媛県四国中央市富郷町津根山)
平成30年12月06日～平成33年03月22日
その他の工事

分任契約職　池田総合管理所長　木
下昌樹
（徳島県三好市池田町）

平成30年12月5日
三島森林（株）
(愛媛県四国中央市具定町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

18,759,600 17,820,000 95.0% - 1

早明浦ダム堆砂対策検討業務
(高知県土佐郡土佐町田井)
平成30年12月06日～平成31年03月22日
設計業務

分任契約職　池田総合管理所長　木
下昌樹
（徳島県三好市池田町）

平成30年12月5日
（株）建設技術研究所四国支社
(香川県高松市紺屋町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,249,600 10,692,000 70.1% - 2

早明浦ダム下流河川横断測量業務
(高知県土佐郡土佐町田井)
平成30年12月07日～平成31年02月14日
測量

分任契約職　池田総合管理所長　木
下昌樹
（徳島県三好市池田町）

平成30年12月6日
テクノウェーブ（株）
(高知県高知市介良乙)

一般競争入札 6,490,800 4,914,000 75.7% - 6

早明浦ダム周辺通信環境整備基本検討業務
(高知県土佐郡土佐町田井)
平成30年12月04日～平成31年03月22日
設計業務

分任契約職　池田総合管理所長　木
下昌樹
（徳島県三好市池田町）

平成30年12月3日
（株）四電技術コンサルタント徳島支店
(徳島県徳島市応神町)

一般競争入札 2,408,400 1,771,200 73.5% - 1

富郷ダム宮城地区高標高部地質調査業務
(愛媛県四国中央市富郷町津根山)
平成30年12月13日～平成31年03月25日
地質・土質調査

分任契約職　池田総合管理所長　木
下昌樹
（徳島県三好市池田町）

平成30年12月12日
基礎地盤コンサルタンツ（株）四国支
店
(愛媛県松山市中央)

一般競争入札 33,955,200 29,700,000 87.5% - 2

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

入札参加者
数

早明浦ダム再生事業数値図化他業務
(高知県土佐郡土佐町田井)
平成30年12月20日～平成31年03月22日
測量

分任契約職　池田総合管理所長　木
下昌樹
（徳島県三好市池田町）

平成30年12月19日
（株）アスコ大東徳島営業所
(徳島県徳島市国府町)

一般競争入札 8,197,200 6,415,200 78.3% - 1

池田ダム管理用制御処理設備補足設計業務
(徳島県三好市池田町西山谷尻)
平成30年12月11日～平成31年06月28日
電通設備調査設計

分任契約職　池田総合管理所長　木
下昌樹
（徳島県三好市池田町）

平成30年12月10日
（株）四電技術コンサルタント徳島支店
(徳島県徳島市応神町)

一般競争入札 9,925,200 5,832,000 58.8% - 2

早明浦ダム柚ノ木上流地区他地すべり調査業務
(高知県土佐郡土佐町柚ノ木)
平成30年12月27日～平成31年07月01日
地質・土質調査

分任契約職　池田総合管理所長　木
下昌樹
（徳島県三好市池田町）

平成30年12月26日
応用地質（株）高知支店
(高知県高知市上町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

49,485,600 45,900,000 92.8% - 2

修理用ゲート整備工事
(徳島県徳島市川内町榎瀬)
平成30年12月07日～平成32年03月15日
機械設備工事

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所
長　小島幸康
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

平成30年12月6日
（株）ミトモ製作所
(徳島県徳島市昭和町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

86,518,800 79,920,000 92.4% - 2

今切川河口堰建屋防水補修工事
(徳島県徳島市川内町榎瀬)
平成30年12月28日～平成31年03月17日
建築一式工事

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所
長　小島幸康
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

平成30年12月27日
（株）成島建設
(徳島県徳島市昭和町)

指名競争入札 4,946,400 3,715,200 75.1% - 2

大山ダムＣＣＴＶ設備工事
(大分県日田市大山町西大山)
平成30年12月08日～平成31年03月29日
電気工事

分任契約職　筑後川局長　元永秀
（福岡県久留米市東町）

平成30年12月7日
（株）サン電機工業
(福岡県北九州市小倉南区上吉田)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,148,400 18,360,000 95.9% - 2

筑後川局水管理情報処理設備工事
(福岡県久留米市東町)
平成30年12月19日～平成31年07月31日
電気工事

分任契約職　筑後川局長　元永秀
（福岡県久留米市東町）

平成30年12月18日
ＪＲＣシステムサービス（株） 九州支店
(福岡県福岡市博多区綱場町)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

47,185,200 46,980,000 99.6% - 1

大山ダム無停電電源設備整備工事
(大分県日田市大山町西大山)
平成30年12月19日～平成31年03月29日
電気工事

分任契約職　筑後川局長　元永秀
（福岡県久留米市東町）

平成30年12月18日
千代田興産（株）
(福岡県福岡市中央区白金)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,477,600 3,456,000 99.4% - 2

筑後下流大詫間幹線水路公図等転写連続図作成業務
(佐賀県神埼市神埼町及び千代田町)
平成30年12月07日～平成31年03月16日
補償関係調査等

分任契約職　筑後川局長　元永秀
（福岡県久留米市東町）

平成30年12月6日
中央復建コンサルタンツ（株） 九州支
社
(福岡県福岡市博多区祇園町)

一般競争入札 4,838,400 1,944,000 40.2% - 7

筑後川局管内水質調査業務
(福岡県朝倉市江川)
平成30年12月22日～平成32年02月29日
水質調査

分任契約職　筑後川局長　元永秀
（福岡県久留米市東町）

平成30年12月21日
（株）ＥＮＪＥＣ
(福岡県福岡市南区長丘)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

73,018,800 45,900,000 62.9% - 3

両筑平野用水施設耐震性能照査業務
(福岡県朝倉市千手)
平成30年12月08日～平成31年03月20日
設計業務

分任契約職　両筑平野用水管理所長
島田晃成
（福岡県朝倉市江川）

平成30年12月7日
日本工営（株）
(福岡県福岡市博多区東比恵)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,936,800 16,092,000 80.7% - 3

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

入札参加者
数

小石原川ダム水質保全設備工事
(福岡県朝倉市江川)
平成30年12月19日～平成32年03月31日
機械設備工事

分任契約職　朝倉総合事業所長　染
谷健司
（福岡県朝倉市上秋月）

平成30年12月18日
（株）丸島アクアシステム 九州支店
(福岡県福岡市博多区博多駅東)

一般競争入札（総
合評価落札方式）

407,160,000 325,080,000 79.8% - 2

1


